
 

 

 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 
ПРЕЗИДИУМ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

СТВО 
от 04 декабря 2019 г. № 38-3 

 
О внесении изменений в Постановление Президиума Правительства  

Донецкой Народной Республики от 30 октября 2019 г. № 33-5  

«Об утверждении Порядка проведения аттестации 

государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики» 

 
В целях совершенствования системы государственного управления, 

руководствуясь статьей 11 Закона Донецкой Народной Республики  

от 03 апреля 2015 года № 32-IHC «О системе государственной службы 

Донецкой Народной Республики», статьей 23 Закона Донецкой Народной 

Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве Донецкой 

Народной Республики», Правительство Донецкой Народной Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести следующие изменения в Порядок проведения аттестации 

государственных гражданских служащих Донецкой Народной Республики, 

утвержденный Постановлением Президиума Правительства Донецкой 

Народной Республики от 30 октября 2019 г. № 33-5: 

1.1. Подпункт 2 пункта 1.4 раздела 1 исключить; 

1.2. Раздел 1 дополнить пунктом 1.6 следующего содержания: 

«1.6. Аттестации подлежат гражданские служащие, которые в результате 

организационных изменений проработали в занимаемой должности менее 

шести месяцев, при условии, что их должностные обязанности не изменились.». 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

 
Председатель Правительства А.Е. Ананченко 




